
___________________________________________________________________________________
Nomina commissione esaminatrice. Revoca parziale del. n. 1040/2014

pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1197 del 24 settembre 2015

OGGETTO: Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti a tempo
pieno e indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D.
Nomina commissione esaminatrice. Revoca parziale della delibera n. 1040 del 04.08.2014

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 75 del 21.01.2014, si è proceduto all’’indizione

di pubblico concorso, per titoli ed esami, finalizzato alla copertura di n. 10 posti a tempo
pieno e indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D;

- ai sensi dell’art. 35 del Dlgs.vo 165/2001 e del D.P.R. n. 220/2001, al predetto bando è
stata data adeguata pubblicità mediante previa pubblicazione del rispettivo testo integrale
nel Bollettino Ufficiale R.A.S (Annunzi Legali) n. 12 del 13.03.2014 nonché del relativo
estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (concorsi ed esami) n. 27 del
04.04.2014;

- alla data del 05.05.2014, termine ultimo prescritto dal citato bando pubblico per la
presentazione delle domande, sono pervenute in sede aziendale, in totale, n. 2.558
istanze di partecipazione al concorso;

DATO ATTO che in ossequio alle previsioni del bando, nonché ai sensi della vigente
normativa in materia, al fine di agevolare il procedimento concorsuale, si è dato corso
all’espletamento di una prova preselettiva a seguito della quale sono risultati idonei n. 505
concorrenti;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 846 del 03.07.2015, con la quale, previo
accertamento istruttorio effettuato da parte del competente Servizio del Personale, sono stati
ammessi alla procedura concorsuale, in totale, n. 504 candidati, in quanto tutti risultanti in
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando;

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 1040 del 04.07.2014, di nomina della
commissione esaminatrice deputata all’espletamento delle operazioni relative alla procedura
concorsuale di cui trattasi, cui veniva altresì demandata la preventiva validazione dei test da
somministrare ai candidati, predisposti dalla Ditta specializzata in selezioni di personale,
affidataria del servizio di organizzazione della prova preselettiva;

PRESO ATTO che la commissione medesima, nominata secondo il disposto di cui all’art. 44
del D.P.R. 27.03.2001 n. 220, recante disciplina concorsuale per il personale non dirigenziale
del Servizio Sanitario Nazionale, risultava composta come segue:

PRESIDENTE

Dott. Ruggero Piga Direttore S.C. Professioni Sanitarie Tecniche e Infermieristiche

COMPONENTI DI DESIGNAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

TITOLARE Giovanna Ballore Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere ASL Nuoro
SUPPLENTE Luisa Zedda Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere ASL



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione esaminatrice. Revoca parziale del. n. 1040/2014

pag. 2 di 5

Nuoro

COMPONENTI DI DESIGNAZIONE DEL COLLEGIO DI DIREZIONE (SEDUTA DEL 06.03.2015)

TITOLARE Alessandro Carrus Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere ASL Nuoro
SUPPLENTE Maria Vittoria Pala Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere ASL Nuoro

Segretario: Sig.ra Giovanna Chierroni Assistente Amministrativo ASL Nuoro

EVIDENZIATO che la scelta a suo tempo operata, di attribuire le attività di preselezione a
una Società esterna coadiuvata dalla suddetta commissione, è da ricondurre alla dovuta
esigenza di assicurare all'intero procedimento massima garanzia di imparzialità e
trasparenza;

VALUTATO opportuno dover provvedere, conclusa la fase preselettiva ed in ragione della
stessa necessità di garantire massima trasparenza ed imparzialità al procedimento, alla
nomina di una nuova commissione esaminatrice che, conformemente all'art. 44 del D.P.R.
27.03.2001 n. 220, sia esclusivamente preposta alle operazioni inerenti la residuata fase
concorsuale, totalmente rinnovata rispetto a quella già investita della fase preconcorsuale;

STABILITO di dover pertanto procedere, per la suddetta aggiunta valutazione di opportunità,
alla revoca parziale della succitata delibera D.G. n. 1040/2014, di nomina della originaria
commissione esaminatrice, limitatamente alla parte in cui si prevede che la stessa è
deputata, oltreché al descritto apporto relativo alla fase preconcorsuale, anche alla
conduzione della successiva procedura concorsuale;

DATO ATTO che la scelta operata con il presente provvedimento è adottata ad ulteriore
garanzia del procedimento di cui trattasi;

VISTO, in proposito, l’art. 21 quinquies della L. n. 241/1990;

RICHIAMATO altresì che ai sensi del succitato art. 44 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220, la
commissione giudicatrice di cui trattasi, è composta dal Presidente, con qualifica di Dirigente
del ruolo Sanitario, e da due operatori appartenenti alla cat. “D”, dello stesso profilo messo a
concorso, di cui uno scelto dal Direttore Generale ed uno designato dal Collegio di Direzione,
e da un dipendente amministrativo con funzioni di segretario di qualifica non inferiore alla
categoria “C”;

ACQUISITO, a tal fine, il verbale della riunione del Collegio di Direzione del 04.08.2015, di
nomina dei componenti di competenza;

VISTI il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
il vigente C.C.N.L. del Personale del Comparto SSN;
il D.P.R. del 09.05.1994, n. 487;
il D.P.R. n. 220 del 27 Marzo 2001;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione della Giunta Regionale Sardegna n. 42/12 del 28.08.2015;



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione esaminatrice. Revoca parziale del. n. 1040/2014

pag. 3 di 5

la propria deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 di presa d'atto della prroga del
Commissario Straordinario disposta, con la predetta delibera G.R. n. 42/12 del
28.08.2015, fino al 31.12.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, qui richiamate integralmente:

a) di provvedere alla revoca parziale della delibera del Direttore Generale n. 1040 del
04.07.2014, di nomina della commissione esaminatrice del pubblico concorso, per
titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno e indeterminato di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D, limitatamente alla parte in
cui si prevede che la stessa è deputata, oltreché al succitato apporto relativo alla
fase preconcorsuale, anche alla conduzione della successiva procedura
concorsuale;

b) di nominare, ai fini dell’espletamento dei necessari adempimenti relativi alla
procedura concorsuale in oggetto, ai sensi dell’art. 44 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220,
apposita commissione esaminatrice, la quale è composta come segue:

PRESIDENTE

DOTT. PIERO GHISU DIRIGENTE MEDICO ASL NUORO

COMPONENTE DI DESIGNAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

TITOLARE ANNALISA TINTORI Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Asl Sassari
SUPPLENTE ANNA ANGHELEDDU Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Asl

Sassari

COMPONENTE DI DESIGNAZIONE DEL COLLEGIO DI DIREZIONE (SEDUTA DEL 04.08.2015)

TITOLARE PIERA MANCONI Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Asl Sassari
SUPPLENTE TECLA TEDDE Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Asl Sassari

Segretario: Dr.ssa ANTONIETTA MANCONI Collaboratore Amministrativo ASL Nuoro

c) di dare atto che l’ammontare del costo derivante dall’adozione della presente
deliberazione, relativo alla corresponsione dei compensi agli aventi diritto nonché
quantificabile sulla base del numero dei candidati esaminati, troverà copertura nelle
voci di conto 475 02000020 “compensi commissioni di concorso” del bilancio di
previsione aziendale e verrà accertato con successivo atto;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

e) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore
f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione esaminatrice. Revoca parziale del. n. 1040/2014

pag. 4 di 5

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori
* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



___________________________________________________________________________________
Nomina commissione esaminatrice. Revoca parziale del. n. 1040/2014

pag. 5 di 5

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 settembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


